1

                                      Ленинградская область
Лужский муниципальный район
Ям-Тесовское  сельское  поселение
ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту   Устава Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района     Ленинградской области (в новой  редакции).
п. Приозерный                                                           Администрация

ул.Центральная, дом 4-а                                              Ям-Тесовского
                                                                                     сельского поселения
18  августа 2023 года
начало слушаний: 15часов
окончание слушаний: 15час.45 мин.
Присутствовало 14 человек.
  Присутствовали: Глава Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Клементьев С.П., депутаты совета депутатов Ям-Тесовского сельского поселения, представители общественности, работники   Ям-Тесовского ЦКД, работники администрации Ям-Тесовского сельского поселения, жители поселения.

 (Регистрационный лист участников прилагается к протоколу слушаний).
                            ПОВЕСТКА     ДНЯ:

1. Обсуждение проекта Устава     Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской  области ( в новой  редакции).
В 15 часов открыл заседание председательствующий на публичных слушаниях, глава  Ям-Тесовского сельского поселения Клементьев С.П.
Глава Ям-Тёсовского сельского поселения довел до присутствующих следующую информацию:
12 июля     2023 года состоялось заседание совета депутатов                           Ям-Тёсовского сельского поселения. На заседании депутатами был рассмотрен  проект  Устава Ям-Тесовского сельского поселения (в новой  редакции). Совет депутатов принял решение №180 от 12.07.2023 года «О проведении  публичных  слушаниях по проекту Устава Ям-Тесовского сельского поселения  Лужского  муниципального  района  Ленинградской области». Данным решением был определен порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении указанного проекта. Проведение публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Ям-Тесовского сельского поселения назначено на 18 августа 2023 года.  Решение совета депутатов  №180 от 12.07.2023 года и  проект Устава опубликованы в официальном приложении к  газете «Лужская правда» №7 от 14 июля 2023 года и на официальном  сайте  администрации Ям-Тесовского сельского  поселения и  в сети интернет..
Подготовка публичных слушаний проведена постоянной комиссией по рассмотрению дополнений и изменений в Устав Ям-Тесовского сельского поселения. Комиссией проведено заседание по рассмотрению поступивших дополнений, предложений и изменений в проект Устава Ям-Тесовского сельского поселения Лужского  муниципального  района  Ленинградской  области.

Предложений и  дополнений  не  поступило.

Поступило  предложение  рассмотреть  проект Устава  Ям-Тесовского  сельского  поселения (в  новой  редакции)  в  целом.                                     Голосование: «за»  единогласно

Заслушав  и  обсудив  предложенный  вариант  проекта  Устава                 Ям-Тесовского  сельского  поселения (в новой редакции)»,  участники  публичных  слушаний  решили:

 Рекомендовать  главе Ям-Тесовского  сельского поселения:

1. Обнародовать  результаты  публичных слушаний путём публикации  информации в  газете  «Лужская  правда»,  размещения  на официальном сайте администрации Ям-Тёсовского  сельского  поселения и на  информационных  стендах.                                                                                                                          2. Вынести, в установленный  законом  срок,  на  рассмотрение  совета  депутатов  муниципального образования Ям-Тесовское сельское  поселение проект  решения  «О  принятии Устава  Ям-Тесовского  сельского  поселения (в новой редакции)» в  принятой  на  публичных  слушаниях  редакции.

Голосовали: «за» - единогласно.

.

         Председательствующий :                      С.П.Клементьев
         Секретарь:                                              М.Г.Алексеева